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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 7. april 2022 efter 

ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 29:  

"Der er i høringssvarene rejst spørgsmål om hvorvidt, at den foreslåede 

elevfordeling indirekte vil diskriminere børn af personer, der har gjort 

brug af deres rettigheder i TEUF og fx er udstationeret i Danmark. Det 

skyldes, at denne gruppe arbejdstagere typisk vil få et tillæg for at tage ar-

bejde i udlandet og dermed nemmere have en høj indkomst. Dette kan få 

betydning for de udstationerede børns mulighed for optagelse på det 

nærmeste gymnasium. Der er således også en risiko for, at ordningen kan 

være i strid med EU-retten. Kan ministeren garantere, at der er taget 

højde for dette i lovforslaget?" 

 

Svar: 

Indledningsvist bemærkes, at Børne- og Undervisningsministeriet vurde-

rer, at lovforslaget er i overensstemmelse med Danmarks internationale 

forpligtelser. 

 

For så vidt angår ansøgernes mulighed for at blive optaget på et specifikt 

gymnasium bemærkes desuden, at det ikke nødvendigvis er en ulempe at 

være i en given indkomstkategori, da det afhænger af det pågældende års 

søgetal på det pågældende gymnasium. Hvis en ansøger fra højindkomst-

gruppen for eksempel søger et gymnasium i en fordelingszone, som har 

modtaget flere ansøgninger fra mellem- og lavindkomstgrupperne, men 

færre ansøgninger fra højindkomstgruppen, end der er plads til på gymna-

siet i de respektive grupper, vil det jo være en fordel for ansøgeren at 

være fra højindkomstgruppen, for så vidt angår vedkommendes mulig-

hed for at få en plads på gymnasiet. 

Offentligt
L 157 - endeligt svar på spørgsmål 29
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 

 


